CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

Autógrafo nº. 26/2011

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA

BOA, ESTADO DO PARANÁ, FAZ PUBLICAR

O SEGUINTE AUTÓGRAFO:

PROJETO DE LEI Nº 26/2011

Autoriza o desmembramento de área de terra

de imóvel rural e incorporação ao perímetro

urbano da cidade de Terra Boa.

A Câmara Municipal de Terra Boa, aprovou, o

Projeto de Lei  nº. 26/2011, nos seguintes termos a

saber:

Art. 1º. Fica autorizado o desmembramento, urbanização e a

incorporação ao perímetro urbano da cidade de Terra Boa,

Estado do Paraná, uma área de terras medindo 0,4000000

hectares, iguais a 4.000,00 metros quadrados, ou seja, 0,165289

alqueires paulista, a ser desmembrada do lote de terras nº 219-A

(duzentos e dezenove A), Gleba Patrimônio Terra Boa, Município

de Terra Boa, Estado do Paraná, Matrícula nº6291, do Cartório

de Registro de Imóveis desta Comarca, de propriedade do senhor

Sebastião Deorivalde Esposto e Luiz Cezarino Rossi, com as

seguintes divisas, metragens e confrontações: Inicia-se no vértice

denominado M.01, confrontando com o lote nº 219-A-Rem no

rumo e distância de SE 28º 15’ 31” NW – 113,94m, até o M,02;

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

2

daí segue confrontando com a quadra nº. 160 com o rumo e

distância de SW 38º 43’ 00” NE – 39,84 m, até o M.03; daí segue

confrontando com o prolongamento da Rua Maringá com rumo e

distância de NW 26º 04’ 00” SE – 124,72m, até o M.04, daí

segue confrontando com o lote nº 219-A-Rem com rumo e

distância de SW 53º 00’ 46” NE – 32,27m, até o início desta

descrição, vértice M.01.

Parágrafo Único: O imóvel objeto de urbanização possui INCRA sob nº

7181900014570, área de 2,535565 hectares.

Art. 2º.   Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Terra Boa, Estado do Paraná, aos 10

dias do mês de Agosto de 2011.

MILITÃO RODRIGUES FILHO – PRESIDENTE

DIMAS DE JESUS FERNANDES– VICE-PRESIDENTE

VALTER COLONELLO – 1º SECRETÁRIO

WILSON WANDERLEI ESPOSTO– 2º SECRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

3